[bookmark: _GoBack]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от              №732
25.05.2016

	г.Невельск

	О внесении изменений в постановление администрации Невельского городского округа от 15.11.2011г. № 1546 «Об утверждении порядка организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования «Невельский городской округ»

	В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2013 г. № 860 «О внесении изменений в Правила обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обеззараживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», руководствуясь ст. ст. 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ», администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в Порядок организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования «Невельский городской округ», утвержденный постановлением администрации Невельского городского округа от 15.11.2011г. № 1546 «Об утверждении порядка организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования «Невельский городской округ», следующие изменения:
	1.1. в п. 2.2. слова «не имеющие лицензии по сбору, использованию, обезвреживанию, транспортированию, размещению отходов I - IV класса опасности» заменить словами «не имеющие лицензии на осуществление деятельности по обезвреживанию и размещению отходов I - IV класса опасности».
1.2. в п. 2.6. слово «специальной» исключить.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Невельские новости» и разместить на официальном сайте администрации Невельского городского округа.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого вице-мэра Невельского городского округа Пан В.Ч.

Исполняющий обязанности мэра
Невельского городского округа                                                    В.Ч. Пан